Quod agebatur de praxi consolidata in dioecesi [N] aliquo modo confirmatur ab aliis documentis ab Exc.mo Episcopo exhibitis, praesertim a documento praedictis litteris diei 16 maii 2007 exhibito: "*Diocese of [N], Priest Assignments, May 2007*". Iuxta dictum documentum:

- Tres presbyteri iam duodecim annos in paroeciis respectivis expleverant, Rev.di [AA], [BB] et [CC], omnes ad novas paroecias anno 2007 translati sunt (cf. *The Official Catholic Directory 2008*);

- Rev.dus [EE] iam undecim annos in paroecia [DD] expleverat; videtur quod anno 2009 aliunde translatus est (cf. *The Official Catholic Directory 2010*);

- Rev.dus [FF] decem annos in paroecia [GG] expleverat; anno 2009 translatus est (cf. *The Official Catholic Directory 2010, ...*);

- Solus Rev.dus [X] tunc novem annos in paroecia expleverat, ita ut ipse solus anno 2010 transferendus esset, iuxta praedictam praxim.

Proinde, quoad paroeciam *a qua*, ex actis constat quod motivum principale translationis Rev.di [X] erat expletio duodecim annorum in eadem paroecia, quam tunc utiliter regebat.

12. – Quoad paroeciam *ad quam*, cum tunc nulla paroecia vacaret, Exc.mus Episcopus, iuxta praxim suam, primum presbyteris suis nuntiavit paroeciam [Z] mox vacaturam esse. Deinde, audito coetu "*Priest Personnel Board*", ex duobus parochis qui propriam voluntatem et desiderium expresserant accipiendi translationem ad paroeciam [Z], Ordinarius elegit Rev.dum [C], parochum [Q] in territorio olim [W] praeter Rev.dum [JJ], parochum [HH] in territorio olim [Y]. Ita Exc.mus Episcopus determinavit, uti videtur, paroeciam ad quam Rev.dus [X] transferendus erat.

Ita duae motivationes in litteris diei 24 ianuarii 2011 duo officia de quibus respicere videntur. Expletio duodecim annorum in officio parochi respicere videtur translationem a paroecia [Z] dum praxis permutationis inter duas partes dioecesis respicere videtur translationem ad paroeciam [Q].

Ex quibus videtur quod motivationes translationis ex una causa principali pendent: Rev.dus [N] iam duodecim annis officium parochi tenebat ideoque transferendus erat. Constat quod

Rev.dus [X], nominatus ad tempus indefinitum ad paroeciam [Z], quam utiliter regebat, ab ea transferendus erat tantummodo quia eam iam plus quam duodecim annos regebat. Eodem modo constat selectionem paroeciae *ad quam* fundatam esse in ipsa translatione parochi [Z]. Aliis verbis asserta necessitas providendi parochum pro paroecia [Q] – de facto non vacante – creata est ab ipsa translatione parochi [Z].

Asserta utilitas generalis pro dioecesi [N] habenda ex translatione uniuscuiusque parochi post duodecim annos in officio non constituit causam gravem (cf. can. 190, § 2), optatae stabilitati proportionatam, ob quam parochus invitatus legitime transferri possit. Aliae considerationes ab Exc.mo Episcopo invocatae subordinatae vel derivatae apparent.

13. – Uti Exc.mus Episcopus suae Cl.mae Patronae rettulit, ipse praeoccupatam mentem habet, quia si praxis translationum in dioecesi hucusque adhibita illegitima declarabitur, grave damnum haberi poterit pro bono animarum, si infelices parochi postea eorum translationem impugnant: «Quae Exc. Episcopi discretionalitas (de qua in can. 523) in discrimen vocari nequit, ne haberetur “an overwhelming negative impact upon the Diocese of [N] where pastoral transfers have occurred without letters of resignation since the erection of the diocese in the year 2000”».

Ad rem animadvertendum est quod:

- Discretio de qua in can. 523 («parochi officii provisio Episcopo dioecesano competit et quidem libera collatione») exercenda est ad normam legis, praescripto can. 153, § 1 haud excluso;

- In casu, non agitur de sola provisione officii parochi, sed de translatione parochi, de qua in cann. 1748-1752;

- Ceteri parochi [N], qui translationem pacifice acceptaverunt, non possunt eam nunc extra terminos impugnare;

- Sententia H.S.T. vim habebit tantummodo quoad translationem Rev.di [X] a Congregatione pro Clericis probatam, iuxta can. 16, § 3: «Interpretatio autem per modum sententiae iudicialis aut actus administrativi in re peculiari, vim legis non habet et ligat tantum personas atque afficit res pro quibus data est».

14. – **Conclusiones.** – Quibus omnibus in iure et in facto mature perpensis, infrascripti Patres pro Tribunali sedentes ac solum Deum prae oculis habentes, dubio proposito respondendum esse decreverunt atque respondent:

Constare de violatione legis in procedendo relate ad decisionem Congregationis pro Clericis diei 4 iulii 2011, die 14 septembris 2001 confirmatam, quia Exc.mus Episcopus die 19 martii 2011 Rev.do [X] contulit officium non vacans, contra praescriptum can. 153, § 1.

Constare de violatione legis in decernendo relate ad decisionem Congregationis pro Clericis diei 4 iulii 2011, die 14 septembris 2001 confirmatam, ob defectum gravis causae translationis, de qua in can. 1748 una cum can. 190, § 2.

Pro expensis processualibus cautio in arca H.S.T. deposita retineatur. Partes suo quaeque Cl.mo Patrono congruum solvant honorarium.